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Fremsat i Landstinget 17/10 (L. Sp. 147). 1. Beb. 19/1. 
(L. Sp. 174). Henvist til Udvalg paa 15 Medlemmer (Jørgen 
Berthelsell, DegnboJ., Døcker, Ejsing, Frandsen, Jørgen Hald, 
Kragh, Lauridsen [Form.], Lewinsky, Nygart, Olufsen, Bam- 
busch, Niels Rasmussen, Tbeilmalln, Windfeld-Hansen). Be- 
retning (B. Sp. 3055) afgiven 18/3' 

Lovforslaget, der fremsattes i den Skikkelse, hvori et i 
Samlingen 1916-17 fremsat Lovforslag var blevet vedtaget i 
Folketinget (se Aarbog for 1916-17 pag. 367), gik ud paa, 
at Ministeren for offentlige Arbejder bemyndiges til at bestemme, 
at der skal anlægges 홢 som en Fortsættelse af det ved Lov 
30. April 1909 vedtagne Dige fra Vester Vedsted til Store 
Darum 홢 et Havdige af 6 Meters Højde over daglig Vande 
langs Kysten fra Ribe-Digets nordlige Endepunkt ved Store 
Darum til Tjæreborg Bakker i Ribe Amt. Af Udgifterne, der 
anslaas til 600,000 Kr., udreder Statskassen Halvdelen, medens 
Resten 홢 bortset fra, hvad der maatte blive bevilget som 
Tilskud fra Ribe Amt og de interesserede Sognekommuner 홢 
udredes af Lodsejerne. Det bestemmes dernæst, i Overens- 
stemmelse med Loven af 1909, at der skal oprettes et Digelag 
under Amtsraadets Tilsyn i Overensstemmelse med DigeIoven 
af 10. April 1874, hvilken Lov ogsaa i øvrigt skal komme til 
Anvendelse med de, fornødne Ændringer. Lovforslagets øvrige 
Bestemmelser er ligeledes i det hele stemmende med, hvad 
der staar i Loven af 1909 (se om denne Lov Aarbog for 
1908-09 pag. 170). 

I den af Udvalgets Formand afgivne Beretfiing anføres, 
at Udvalget under et Besøg paa Aastedet nærmest fik det 
Indtryk af Udtalelser fra de fremmødte Beboere, at der var 
stor Betænkelighed ved at paatage sig den øgede Risiko, 
som maatte blive en Følge af Digets Opførelse under de nu- 
værende ekstraordinære Forhold. Da det senere har vist 
sig, at der ikke har kunnet skaffes Flertal indenfor Lods- 
ejerne for en Forhøjelse af Tilskuddet, er Udvalget enedes 
om at stille Sagen i Bero i indeværende Samling; »men man 
haaber, at den maa blive genoptaget og ført igennem, saa 
snart Forholdene tillader det«. 

8. F. t. Lov om Anlæg af en Jernbane fra 
Videbæk over Vildbjerg-- Ørre -  Feldborg til Skive. 

, (Ministeren for offentlige Arbejder) [A. Sp. 2371]. 


